

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO**PROCESSO N. 5.012/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 081/2010****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0109/2010**

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 081/2010, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **ESPAÇO & FORMA MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA**, estabelecido na ADE – Conj. 26, Lotes 06/07 - Águas Claras - Brasília - DF, CEP: 71.990-720, Telefone: (61) 3034-2222, e-mail: diviforma@diviforma.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 37.977.691/0001-98, representado pelo seu Diretor, Sr., Felipe Menezes de Bulhões, CPF: 744.240.507-00, conforme anexo:

Este Registro de Preço tem vigência de 1 (um) ano, de **18/11/2010 a 17/11/2011**, com eficácia legal após a publicação do seu extrato em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 3.931/01, no Processo Administrativo n. 5.012/2010 e Pregão Eletrônico n. 081/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais, do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2010.


FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral


FELIPE MENEZES DE BULHÕES
Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0109/2010

LOTE	ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	1	500	M ²	DIVISÓRIA ESPECIAL - MODULAÇÃO: PAINEL/PAINEL PAINEL CEGO ATÉ 2,10 M DE ALTURA E BANDEIRA CEGA ATÉ A ALTURA DO TETO. SISTEMA DE DIVISÓRIA MONOBLOCO, REMOVÍVEL, ESPESSURA FINAL DE 60MM. EM DUAS OPÇÕES DE MODULAÇÕES 1210MM E 900MM. MIOLO MULTI CELULAR EM COLMÉIA TIPO HONEY COMB- PAPEL KRAFT DE MÉDIA GRAMATURA. REVESTIMENTO EM BP SOBRE CHAPA DE MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM. COR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. INSTALADA.	230,00	115.000,00
	2	500	M ²	DIVISÓRIA ESPECIAL - MODULAÇÃO: PAINEL/VIDRO/VIDRO-SISTEMA DE DIVISÓRIA MONOBLOCO, REMOVÍVEL, ESPESSURA FINAL DE 60MM. PAINEL CEGO ATÉ 1,14M DE ALTURA, VIDRO DUPLO ATÉ 2,10M E VIDRO SIMPLES ATÉ O TETO. PAINÉIS EM DUAS OPÇÕES DE MODULAÇÃO 1210MM E 900MM. MIOLO MULTI CELULAR EM COLMÉIA TIPO HONEY COMB - PAPEL KRAFT DE MÉDIA GRAMATURA. REVESTIMENTO EM BP SOBRE CHAPA DE MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM. COR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. INSTALADA.	270,00	135.000,00
	3	30	UN	PORTA ESPECIAL MIOLO MULTI-CELULAR 85 X 210CM COM ESPESSURA DE 35MM, PORTA CEGA COMPLETA, ATÉ 2,10M DE ALTURA COM LARGURA DE 0,85 E BANDEIRA CEGA A PARTIR DE 2,10M ATÉ O TETO, ACOMPANHA CONJUNTO DE FERRAGENS COMPOSTO DE DOBRADIÇAS E FECHADURAS LA FONTE REF. 610 EXT ST2 55ROS, COR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. INSTALADA.	920,00	27.600,00
02	4	60	UN	DOBRADIÇA, FERRO CROMADO, 2 X 4 POL, PARA PORTA DE DIVISÓRIA. MARCA VOUGA.	4,20	252,00
	5	20	BARRA	APOIO PARA BAGUETE EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COR NATURAL, PARA DIVISÓRIA NAVAL, MEDINDO 2,40 METROS. MARCA DIVIFORMA.	16,40	328,00
	6	300	METROS	BORRACHA SILICONADA, 6 MM, BATENTE PARA FIXAÇÃO DE VIDRO EM DIVISÓRIA, ROLO COM 50 METROS. MARCA POLIPEX.	0,34	102,00
	7	50	BARRA	GUIA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COR NATURAL, PARA DIVISÓRIA, MEDINDO 3 METROS. MARCA DIVIFORMA.	28,50	1.425,00
	8	60	BARRA	BAGUETE DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO VIDRO/DIVISÓRIAS, BARRA DE 2,40 METROS. MARCA DIVIFORMA.	8,50	510,00

LOTE	ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	9	20	UN	PORTA PARA DIVISÓRIA, CHAPA DURA FIBRA MADEIRA, ACABAMENTO SUPERFICIAL EM PINTURA MELAMÍNICA, MEDINDO: 820 MM DE LARGURA, 2110 MM DE ALTURA E 35 MM DE ESPESSURA. MIOLO TIPO COLMÉIA, REQUADRADA EM MADEIRA MACIÇA. COR AREIA PÉROLA. MARCA DIVIFORMA.	52,40	1.048,00
	10	60	BARRA	REQUADRO DE ALUMÍNIO ANODIZADO PARA SER APLICADO EM DIVISÓRIA. COMPRIMENTO: 3 METROS. MARCA DIVIFORMA.	15,00	900,00
	11	60	BARRA	RODAPÉ EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA APLICAÇÃO EM DIVISÓRIA. MEDINDO: 240 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA. MARCA DIVIFORMA.	20,00	1.200,00
	12	150	UN	PAINEL DE DIVISÓRIA TIPO NAVAL, EM CHAPA DURA FIBRA MADEIRA COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM PINTURA MELAMÍNICA, MEDINDO: 3,5 CM DE ESPESSURA, 120 CM DE LARGURA E 211CM DE ALTURA. COR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, INSTALADA. MARCA DIVIFORMA.	60,90	9.135,00
	13	60	BARRA	MONTANTE DE ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, COR NATURAL, FORMATO DA SEÇÃO EM "X", SEÇÃO 55 X 55 MM, COMPRIMENTO 3 METROS, ENCAIXE DE 3,5 CM DE CADA LADO. MARCA DIVIFORMA.	54,50	3.270,00
	14	120	PEÇA	FUSO PARA MONTANTE DE DIVISÓRIA EM CHAPA DURA FIBRA MADEIRA, MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO; 3,5 CM DE LARGURA E 3 MM DE ESPESSURA. COR AREIA PÉROLA. MARCA DIVIFORMA.	1,05	126,00
	15	20	UN	FECHADURA PARA DIVISÓRIA. MARCA LOCKWELL CÓD. 4149N.	35,00	700,00
	16	10	UN	MOLA HIDRÁULICA AUTOMÁTICA PARA PORTA, COM PARAFUSO PARA CONTROLE DE VELOCIDADE DE FECHAMENTO. MARCA COIMBRA	195,00	1.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 298.546,00	